

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4064/2025 MUNICÍPIO DE CABECEIRAS  
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 256/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Aquisição de peças e prestação de serviço de mecânica em geral referente ao veículo VAN SPRINTER, cuja placa é QTO-0J66 da Prefeitura que atende a Secretaria de Educação.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CABECEIRAS, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

SAMUEL FERREIRA DE CASTRO 00619596180 pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.692.818/0001-60, estabelecida na AV ANTONIO RAMOS, QUADRA 7; LOTE 13, ENIS MACHADO, CABECEIRAS, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                           | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|-----------|-----------------------------------------------------------------|-------|------|-------|------------|-------------|
| 1/1       | PNEU 225/75 R16 C 121/120R M+S                                  |       | 4    | UN    | 1.380,00   | 5.520,00    |
| 1/2       | MACACO                                                          |       | 1    | UN    | 680,00     | 680,00      |
| 1/3       | CHAVE DE RODA                                                   |       | 1    | UN    | 240,00     | 240,00      |
| 1/4       | TRIANGULO                                                       |       | 1    | UN    | 88,00      | 88,00       |
| 1/5       | PARALAMA PARTE INFERIOR DIRETA                                  |       | 1    | UN    | 420,00     | 420,00      |
| 1/6       | LANTERNAS VIGIA VERMELHA 12V ARTEB                              |       | 2    | UN    | 70,00      | 140,00      |
| 1/7       | EXTINTOR: TIPO ABC, 4 KG.                                       |       | 1    | UN    | 220,00     | 220,00      |
| 1/8       | MARTELO PARA QUEBRAR OU REMOVER VIDRO                           |       | 4    | UN    | 80,00      | 320,00      |
| 1/9       | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO                                     |       | 2    | UN    | 180,00     | 360,00      |
| 1/10      | CÂMARA INTERNA E EXTERNA- MONITOR..                             |       | 2    | UN    | 790,00     | 1.580,00    |
| 1/11      | 733-DISCO DE FREIO MERCEDES SPRINTER 2006/...TRAZ SOLIDO FRASLE |       | 2    | UN    | 390,00     | 780,00      |
| 1/12      | 700-PASTILHA CER. SPRINTER 2012/TRAZ. FRASLE                    |       | 1    | UN    | 380,00     | 380,00      |
| 1/13      | 740-DISCO DE FREIO DIANT.VENTILADO 2012/...FRASLE               |       | 2    | UN    | 380,00     | 760,00      |
| 1/14      | 58-PASTILHAS DE FREIO DIANT.MERCEDES SPRINTER 311/415 FRASLE    |       | 1    | UN    | 345,00     | 345,00      |
| 1/15      | AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP                                      |       | 2    | UN    | 390,00     | 780,00      |
| 1/16      | AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP                                     |       | 2    | UN    | 680,00     | 1.360,00    |
| 1/17      | PIVO TRW                                                        |       | 2    | UN    | 180,00     | 360,00      |
| 1/18      | TERMINAL TRW                                                    |       | 2    | UN    | 140,00     | 280,00      |
| 1/19      | ARTICULAÇÃO DE DIREÇÃO COFAP                                    |       | 2    | UN    | 140,00     | 280,00      |
| 1/20      | BIELETA DO ESTABILIZADOR TRW                                    |       | 2    | UN    | 75,00      | 150,00      |
| 1/21      | LANTERNAS VIGIA INCOLOR 12V ARTEB                               |       | 2    | UN    | 70,00      | 140,00      |

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO Nº 4064/2025 MUNICÍPIO DE CABECEIRAS  
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 256/2025.**

| LOTE/ITEM              | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                                               | MARCA | QTDE | UNID.   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|---------|------------|-------------|
| 1/22                   | AFERIR TACOGRAFO                                                                                                    |       | 1    | SERVIÇO | 600,00     | 600,00      |
| 1/23                   | SERVIÇOS DE PROTAGEM COMPLETA FAIXAS AMARELA COM 40 CM DE LARGURA E NOMES ESCOLAR NA COR PRETA COM 30 CM DE LARGURA |       | 1    | SERVIÇO | 1.500,00   | 1.500,00    |
| 1/24                   | SERVIÇOS MECANICOS E ELETRICA DE PEÇAS DESCRITA ACIMA E ALINHAMENTO BALANCIAMENTO E CANGAGEM DO VEICULO             |       | 1    | SERVIÇO | 3.000,00   | 3.000,00    |
| 1/25                   | MÃO DE OBRA SERVIRÇOS DE REVISAO ELETRICA INSTALAÇÃO DE APARELHO DE DVD E CAMERAS                                   |       | 1    | SERVIÇO | 500,00     | 500,00      |
| TOTAL DO FORNECEDOR .: |                                                                                                                     |       |      |         |            | 20.783,00   |

PUBLIQUE - SE

CABECEIRAS, 11 de agosto de 2025